
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110600167

167

Nº 213, terça-feira, 6 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

O MUNICÍPIO torna público, que realizará Licitação: Tomada de Preços , dia 21
de novembro de 2018, às 8:30 horas na sala da Comissão de Licitação, Objeto: Contratação
de empresa especializada para construção de Creche Pró-Infância, TIPO 1. Edital no site do
Município www.iacu.ba.indap.org.br. Informações: na sala da comissão de licitação, das
08:00 às 12:00 horas ou (75) 3325-3254).

Iaçu-BA, 5 de novembro de 2018.
ADEMIR NEVES SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018 - SRP

Dia 23/11/18 as 9h. Objeto: fornecimento de Material de Expediente. Menor Preço Por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018 - SRP

Dia 20/11/18 as 14h. Objeto: aquisição de fornecimento de Cestas Básicas. Menor Preço Global.
Edital no Iraquara.ba.gov.br, informações na CPL, R. Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 5 de novembro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018 - SRP

PA 187/18. Aquisição de medicamentos, remanescentes. Dia 22/11/18 às 09h na PMI.
Edital/Info na sede ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
www.itagiba.ba.gov.br.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 47/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, Estado da Bahia, avisa a
abertura de CARTA CONVITE EDITAL No 047/2018, Construção de sistema de drenagem de
água pluviais na localidade de São João e nos povoados de Rio Verde I, Mundinho, com
abertura no dia 13/11/2018, às 08h00min horário local, conforme especificações
constantes no Edital No 047/2018, que se encontra à disposição no local das inscrições,
LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações.
Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefeone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia-BA, 5 de novembro de 2018.
CRISTIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

Objeto: Aquisição de ventiladores de parede e aparelho de ar condicionado para atender
as necessidades da Rede Municipal de Ensino, através de repasse financeiro do FNDE do
Plano de Ações Articuladas/PAR, conforme termo de referência, (ANEXO I). Abertura:
20/11/2018, às 9:00h; Local: Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à
Praça Sete de Setembro, n.º 59, Centro, Itaquara-BA. Os interessados poderão obter
informações e adquirir o edital no site oficial www.itaquara.ba.gov.br ou no endereço
acima mencionado, das 08:00 às 12:00 horas, de segunda à sexta.

Itaquara - BA, 5 de novembro de 2018.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 57/2018

Registro de Preço para eventual aquisição de tubos para o esgotamento sanitário do Junco
- Jacobina - Bahia. Data, Hora e End. P/ Entrega da Proposta e Doc.: 20 de novembro de
2018 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40,
Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 161/2018

PA nº 322/2018. OBJ- Eventual contratação de empresa para fornecimento e instalação
de forro, prateleiras e divisórias de gesso destinados às escolas da Rede Municipal de
Ensino da sede e do interior, bem como, aos diversos setores da Secretaria Municipal
de Educação de Juazeiro. Abertura: 21/11/2018 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666
das 08 às 12 e das 14 ás 18h.licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 5 de novembro de 2018.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 162/2018

PA nº 323/2018. OBJ- Eventual contratação de empresa para fornecimento de
alimentos não perecíveis destinados às Unidades Sócio Assistenciais e dos Restaurantes
Populares Centro e João Paulo II no município de Juazeiro - BA. Abertura: 21/11/2018
ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás
18h.licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 5 de novembro de 2018.
TATYANNE FERREIRA DE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 51/2018/SMS

REGISTRO DE PREÇOS N° 051/2018/SMS, oriundo do PE nº 015/2018/SMS, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS para a Contratação de Empresa para Aquisição de equipamentos e
materiais de informática para ampliar as Unidades de Saúde da Família, bem como a
inauguração das unidades de saúde da família (USF) Cidade Nova e (USF) Jardim Tarumã,
conforme cadastro de proposta: 13881.550000/1150-04, 13881.550000/1170-01,
13881.550000/1170-02 com recurso de Emenda Parlamentar e Propostas do Fundo
Nacional de Saúde sob o n.º 25000.436145/2017-22, no Município de Lauro de Freitas-Ba,
PROMINENTE FORNECEDOR: LLM INFORMÁTICA LTDA Lote 02, Valor Global de R$
97.518,96 DATA DA ASSINATURA, 29 de outubro de 2018

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018 - SRP

A COPEL, da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público o
pedido de RECURSO do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 021/2018.
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para Administração do
Programa de Concessão de Vagas de Estágio Remuneradas a Estudantes Regularmente
Matriculados, Remunerados por esta Prefeitura, Conforme Termo de Referência e Planilha
Discriminativa no Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de Educação. Impetrado
pela empresa: Animaserv - Consultoria Empreendedora Ltda. - Processo Administrativo - Nº
21.365/2018. O inteiro teor do mesmo encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas-BA, 5 de novembro de 2018.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018 - SRP

A COPEL, da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, o pedido de
RECURSO do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 025/2018. Tipo: Menor
Preço Global Por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para Eventuais Serviços de
Capotaria, Estofaria, Bomba Injetora, Mecânica, Elétrica, Alinhamento, Balanceamento,
Chaparia, Pintura, Limpeza de Bico e Retifica de Motores para Veículos Pequenos, Médios,
Grandes, Motos, Tratores e Máquinas Pesadas, para Atender as Necessidades das
Secretarias desta Prefeitura. Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no
Edital Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Impetrado pela empresa:
Mônaco Auto Center Ltda. - Processo Administrativo - Nº 21.377 /2018. O inteiro teor do
mesmo encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitass-BA, 5 de novembro de 2018.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, no uso de suas
atribuições legais, torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO PARCIAL da
CHAMADA PÚBLICA - Nº 002/2017. Objeto: Contratação de Operadoras de Plano
Privado Odontológico e Operadora de Planos de Assistência à Saúde para Prestação de
Serviços de Assistência Odontológica e Médico - Hospitalar, Ambulatorial, Laboratorial
e de Diagnóstico por Imagem e, Sem Carência ou Preexistência aos Servidores
Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, conforme exigências
contidas no Edital e Termo de Referência, Anexo I, demais anexos e orientações da
ANS - Agência Nacional de Saúde Suplementar, a fim de atender as necessidades da
Administração Direta da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas-BA, na forma
disciplinada pela Lei Federal Nº 9.656/98 e pelas Resoluções Normativas da Agência
Nacional de Saúde Suplementar - ANS. À empresa: Orale Assistência Odontológica Ltda.
Data da Adjudicação: 01/11/2018 e Data da Homologação: 05/11/2018.

Lauro de Freitass-BA, 5 de novembro de 2018.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 24/2018/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o PE nº
024/2018/SMS. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Tela Cirúrgica em
Polipropileno para atender as necessidades do Hospital Jorge Novis. Abertura: 21/11/2018,
às 10:00 horas. (Horário de Brasília) O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.licitações-e.ba.gov.br. Tel.: (71) 3369-9911.

Lauro de Freitass-BA, 5 de novembro de 2018.
EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES,

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE - Nº 025/2018. Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Locação de
Veículos, conforme Termo de Referência e Planilha neste Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. Valor Global Estimado: R$ 425.400,20.
Período de Vigência: Será de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 23/11/2018 às
10h00min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br.

Lauro de Freitass-BA, 5 de novembro de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o PE nº
030/2018/SMS. Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviço de Realização do Procedimento de
Eletroneuromiografia e Eletroencefalograma para atender a necessidade da população,
uma vez que não há pactuação para pacientes em faixa etária específica no Município
de Lauro de Freitas/Ba. Abertura: 21/11/2018, às 11:00 horas. (horário de Brasília) O
Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico http://www.licitações-e.ba.gov.br.
Tel.: (71) 3369-9911.

Lauro de Freitass-BA, 5 de novembro de 2018.
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro


		2018-11-06T11:40:23-0300




